
- Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby -  

  

Dnia 17 maja 2021 r.  

  

  

ORZECZENIE  

w postępowaniu dyscyplinarnym  

  

  

Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby, w składzie:  

1. Jakub Sieradzki – Przewodniczący,  

2. Michał Stempin – Członek,  

3. Hubert Wiśniewski – Członek,  

  

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 17 maja 2021 r. sprawy w związku z 

nieprzybyciem na mecz w dniu 01.05.2021 r. pomiędzy RC Lechia Gdańsk – KS 

Budowlani Lublin drużyny z Lublina, na podstawie §64 lit. a) w zw. z § 46, § 63 

ust. 1 lit. d i ust. 2, § 68 Przepisów Polskiego Związku Rugby, dotyczących 

ewidencji, przynależności i zmiany barw klubowych zawodników, zasad 

licencyjnych oraz organizacji zawodów we wszystkich odmianach rugby (dalej 

również „Przepisy Polskiego Związku Rugby” lub „Przepisy PZR”) oraz w zw. z ust. 

4 i 5 podrozdziału Punktacja, Rozdział V Klasyfikacja i punktacja Regulaminu 

Ekstraligi Rugby, Sezon 2020-2021 (dalej również „Regulamin Ekstraligi”) oraz na 

podstawie §50 ust. 1 lit. a) w zw. z §7 pkt 9, §15 ust. 1 i 3, § 27 oraz § 96 ust. 3 

Regulaminu Dyscyplinarnego Polskiego Związku Rugby (dalej również „Regulamin 

Dyscyplinarny”) postanawia:  

1) zweryfikować mecz Ekstraligi rugby pomiędzy RC Lechia Gdańsk – KS 

Budowlani Lublin jako przegrany walkowerem przez drużynę KS Budowlani 

Lublin z uwagi na brak przybycia na mecz w wyznaczonym terminie,  

2) ustalić wynik spotkania jako +5 pkt (25:0 w małych punktach) dla drużyny 

RC Lechia Gdańsk,  

3) ustalić wynik spotkania jako -1 pkt (0:25 w małych punktach) dla drużyny 

KS Budowlani Lublin, 

4) odstąpić od wymierzania kary za nieprzybycie na mecz rozgrywek seniorów 

w Ekstralidze rugby KS Budowlani Lublin w wysokości 10.000,00 zł z uwagi, 

iż w niniejszej sprawie wymierzenie tej kary byłoby niewspółmierne do wagi 

popełnionego wykroczenia dyscyplinarnego. 

  

  

Uzasadnienie  

   

W dniu 29.04.2021 r. na skrzynkę mailową KGiD wpłynął mail od KS 

Budowlani Lublin, w którym klub poinformował, iż drużyna seniorów nie stawi się 

na zaplanowanym na dzień 01.05.2021 r. mecz z Lechią w Gdańsku. Klub jako 

argument podał sytuację zdrowotną zawodników: 6 zawodników z podejrzeniem 

tzw. grypy jelitowej i rozszerzeniem diagnostyki w kierunku covid 19. Klub 

poinformował, że zarząd podjął decyzję o zawieszeniu treningów seniorów i 

juniorów zaplanowanych na kolejne dni i wystąpił do RC Lechia z wnioskiem o 

przełożenie meczu na inny termin. Wskazał również, że dokumentację medyczną 

zawodników prześle w pozostałych mailach. Również dnia 29.04.2021 r. na 

powyższego maila odpowiedział RC Lechia Gdańsk, wskazując, że oczekuje 

dowodów na możliwość zakażenia koronawirusem u zawodników z Lublina ze 

wskazaniem kogo dotyczy oraz związku tej osoby z klubem oraz potwierdzenia, iż 

klub znajduje się w okresie kwarantanny. Gdański klub wskazał również, że do 

czasu przesłania dokumentów podtrzymuje pierwotny termin meczu. 

  



Strona 2 z 5 

 

W dniu 30.04.2021 r. Przewodniczący KGiD wezwał KS Budowlani Lublin o 

przesłanie dowodów na potwierdzenie zakażenia koronawirusem. 

 

W dniu 30.04.2021 r. KS Budowlani Lublin przesłał na skrzynkę mailową 

KGiD 9 maili: 

1. Pierwszy mail, w którym klub z Lublina podtrzymał swoje stanowisko, iż w 

związku ze zdarzeniami losowymi nie stawi się na meczu w Gdańsku oraz 

zawnioskował do KGiD o wyznaczenie nowego terminu meczu. Klub wskazał, 

że dokumentacja medyczna zostanie dostarczona niezwłocznie po jej 

otrzymaniu. Wskazano również, iż zawodnicy z powodu grypy żołądkowej w 

dalszym ciągu nie są zdolni do gry. Klub odniósł się również do tezy, iż 

kwestie covidowe nie są jedynymi powodami do odroczenia terminu meczu, 

a uwzględnić tu również należy tzw. zdarzenia losowe czy siłę wyższą. 

Dodano, że sytuacja opisana w mailu wiąże się również z kilkoma 

poważnymi kontuzjami, które uszczupliły skład drużyny seniorów. 

2. W drugim mailu Budowlani przesłali dwa zaświadczenia lekarskie z dnia 

29.04.2021 r. W pierwszym jako rozpoznanie wskazano zwolnienie lekarskie 

w dniach 27.04.-02.05.2021 r., a cel wydania: do klubu sportowego, w 

drugim jako rozpoznanie wskazano „od 28.04.2021 r. do 03.05.2021 r. 

niezdolny do odbywania treningów z powodu choroby”. 

3. Trzeci mail informował, iż dokumentacja dotycząca trwałych kontuzji 

zostanie przesłana po południu, a zaświadczenia lekarskie do godz. 15:00, 

poza zaświadczeniami 2 zawodników zagranicznych. Wskazano również, iż 

zawodnicy, którzy nie są trwale kontuzjowani, w liczbie 8-9 mają grypę 

żołądkową i jest to połowa składu drużyny. 

4. W czwartym mailu przesłano dwa druki ZUS ZLA, na jednym wskazano 

niezdolność do pracy do dnia 01.05.2021r., na drugim do dnia  04.05.2021r. 

5. Do piątego maila załączono wynik badania USG lewej pięty z dnia 

29.04.2021 r. 

6. Do szóstego maila dołączono negatywny test na obecność koronawirusa 

sars-cov-2 z dnia 29.04.2021 r. oraz dla tego samego zawodnika 

zaświadczenie lekarskie z dnia 30.04.2021 r. z rozpoznaniem „nie może 

uczestniczyć w treningach i w meczach w dn. 30.04.-01.05.2021 r. z powodu 

choroby”, jako cel wskazano klub sportowy – rugby. 

7. Do siódmego maila dołączono zaświadczenie lekarskie z dnia 29.04.2021 r. 

z rozpoznaniem „chory wymaga leczenia w dn. 29.04-02.05.2021”. 

8. Do ósmego maila załączono oświadczenie klubu z Lublina, w którym 

wskazano, iż w porównaniu do rundy jesienniej kadra klubu zmniejszyła się 

z powodu rezygnacji gry w zespole z powodów rodzinnych lub zakończenie 

kariery (1), z powodu poważnej kontuzji – trzech zawodników (2), z powodu 

kontuzji doznanej w ostatnich dniach (3), z powodu transferu (4). Klub 

wskazał, iż w związku z wspomnianymi wyżej problemami kadrowymi 

zdolnych do gry jest 13 zawodników. Do maila załączono dokumenty 

medyczne dotyczące kontuzji 4 zawodników oraz listę zgłoszonych do 

rozgrywek Ekstraligi zawodników z zaznaczonymi zawodnikami, z których 

usług klub nie może skorzystać. 

9. W dziewiątym mailu załączono dwa zaświadczenia lekarskie zawodników, w 

których oznaczono zwolnienie od treningów do dnia 04.05.2021 r. 

 

W dniu 04.05.2021 r. wpłynęło na skrzynkę mailową KGiD stanowisko RC 

Lechii Gdańsk. W stanowisku tym klub wskazał, iż w dniu 13.04.2021 r. KS 

Budowlani Lublin zwrócił się do klubu z Gdańska z prośbą o zmianę terminu meczu 

z dnia 01.05.2021 r. na 08.05.2021 r. z powodu udziału zawodników lubelskich w 

egzaminach maturalnych. Lechia zwróciła się do zarządcy obiektu z pytaniem o 



Strona 3 z 5 

dostępność obiektu w zaproponowanym przez lubelski klub terminie. Z uwagi na 

obłożenie obiektu odpowiedź zarządcy była odmowna i taka też była odpowiedź 

Lechii do Budowlanych. Klub z Gdańska podnosi, iż w dniu 21.04.2021 r. otrzymał 

kolejne pytanie o przełożenie meczu na weekend 05-06.06.2021 r. Również w tym 

przypadku, z powodów jak wyżej, odpowiedź Lechii była odmowna. Dalej Lechia 

wskazuje, iż w dniu 29.04.2021 r. KS Budowlani Lublin poinformował klub mailowo, 

że nie pojawi się na wyznaczonym na dzień 01.05.2021 r. meczu z powodu sytuacji 

zdrowotnej zawodników. Lechia zażądała dowodów na potwierdzenie faktu, że 

zawodnicy z Lublina nie są zdolni do gry z powodów zdrowotnych i tych dowodów 

nie otrzymała, więc podtrzymała swoją decyzję o rozegraniu meczu w dniu 

01.05.2021 r. W tym terminie drużyna pojawiła się na boisku, a po upływie 

regulaminowego czasu oczekiwania na drugą drużynę, sporządzony został 

protokół. W związku z powyższym z powodu braku organizacyjnych i finansowych 

możliwości zorganizowania przez Lechię meczu w innym terminie, brak 

przedstawienia Lechii dokumentów medycznych przez KS Budowlani Lublin, 

przytoczenie argumentów o uszczupleniu składu, który to argument zdaniem Lechii 

jest bezpodstawny ponieważ w różnej mierze dotyczy wszystkich klubów w lidze 

oraz poniesione przez gdański klub koszty, RC Lechia Gdańsk oświadczyła, iż nie 

wyraża woli „ponownego odbycia spotkania”. 

 

W dniu 05.05.2021 r. Klub Sportowy Budowlani przesłał na skrzynkę 

mailową KGiD maila w uzupełnieniem stanowiska klubu. Klub z Lublina wskazał, iż 

KGiD nie jest organem prawodawczym a więc przytaczana przez Zarząd Lechii 

interpretacja procedur wskazanych w postanowieniu z dnia 31.10.2020 r., 

dotyczących odwołania meczów z przyczyn covid jako wyłącznej i jedynej 

podstawy do odwoływania meczów Ekstraligi jest bezzasadna. Następnie klub 

dokonał analizy terminu „siła wyższa” w oparciu o orzeczenie Trybunału 

Arbitrażowego w Lozannie oraz przepisów polskiego prawa cywilnego. Dalej klub 

dokonał analizy porównawczej w innych sportach, wskazując, że nagła choroba 

była podstawą do przeniesienia meczów. Kończąc, lubelski klub podniósł, iż 

ograniczenie możliwości przekładania meczów tylko z powodu covid-19 jest 

nadużyciem. 

 

W mailu z dnia 10.05.2021 r. KS Budowlani Lublin przesłał kolejnego maila, 

w którym rozszerzył swoją analizę porównawczą o rozwiązania funkcjonujące w 

Superlidze kobiet (piłka ręczna). 

 

Na podstawie powyższego Komisja Stwierdza co następuje. Organizator 

rozgrywek Ekstraligi – Polski Związek Rugby, wyznaczył terminy rozegrania meczu 

pomiędzy RC Lechia Gdańsk – KS Budowlani Lublin na weekend 1-2.05.2021 r. 

Gospodarz meczu, gdańska Lechia, wyznaczył termin na dzień 01.05.2021 r. 

Faktem bezspornym jest, iż przed terminem wyznaczonym na KS Budowlani Lublin 

zwracał się do Lechii w celu przełożenia spotkania na inny termin. Kwestię 

przekładania meczów reguluje §47 ust. 1 Przepisów PZR, w którym zapisano, iż 

„(…) Prośba o zmianę terminu może być wniesiona najpóźniej 14 dni przed 

wyznaczoną datą zawodów. Zgodę na zmianę terminu meczu po 

uzgodnieniach między zainteresowanymi klubami wydaje KGiD. Dalszy 

tok postępowania zgodny z regulaminem rozgrywek na dany sezon”. 

Wspomniany przepis jest jedynym przepisem regulującym możliwość zmiany 

terminu meczu w Ekstralidze rugby. Sensem wspomnianego przepisu jest 

przełożenie meczu przez dwa kluby działające w porozumieniu, to znaczy, które 

wspólnie uzgodnią warunki, z których najważniejszym jest oczywiście termin. 

Wspomniana w przepisie zgoda KGiD ma jedynie charakter zatwierdzający, nie 

może mieć charakteru samoistnego, to jest ustalać termin wbrew klubom. Nie 

ulega wątpliwości, że w niniejszej sprawie kluby nie doszły do porozumienia w 



Strona 4 z 5 

sprawie zmiany terminu. Choć wnioskował o to klub z Lublina, nie wyrażała na to 

zgody gdańska Lechia, a więc uprawnienia do samoistnego ustalenia terminu nie 

miała również Komisja. 

 

KS Budowlani Lublin przedłożył dokumenty medyczne zaświadczające liczne 

przeszkody natury medycznej, które uniemożliwiały klubowi skompletowanie 

kadry na mecz z Lechią. Komisja wystąpienie przeszkód zdrowotnych – grypa 

żołądkowa, na podstawie złożonych dokumentów, uznaje za fakt. Niemniej, w 

prawie związkowym nie znajdują się przepisy, które umożliwiałyby Komisji 

wydanie wiążącej decyzji w przedmiocie przełożenia meczu z uwagi na chorobę 

zawodników. Komisja zaznacza, iż w przypadku podnoszonego przez klub z Lublina 

zarzutu o nadużywanie swoich kompetencji w związku z interpretacją, że wyłączną 

podstawą do odwołania meczu jest działanie siły wyżej w postaci zakażenia 

koronawirusem, zarzut ten nie jest właściwy. Komisja, czy to w komunikacie z 

marca 2020 r. czy to w postanowieniu z października 2020 r. nie powoływała się 

na prawo do odwołania meczu, a jedynie zaznaczała, iż kwestie związane z 

nieodbyciem meczu z uwagi na ryzyko zakażeniem covid-19 nie będą karane 

walkowerem. W niniejszej sprawie mamy do czynienia z innym przypadkiem, bo 

po pierwsze klub chciał zgodnie z procedurą przewidzianą w §47 ust. 1 Przepisów 

PZR doprowadzić do przełożenia meczu, a po drugie wystąpienie grypy żołądkowej 

nie ma charakteru wystąpienia epidemii o charakterze porównywalnym z 

koronawirusem sars-cov-2, który niesie realne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. 

Jednocześnie Komisja podziela opinię KS Budowlanych Lublin, iż w prawie 

związkowym, czy to w Przepisach PZR czy w Regulaminie Ekstraligi powinien 

znaleźć się zapis dotyczący możliwości przekładania meczów z uwagi na 

wystąpienie siły wyższej. Przytoczone przez Budowlanych przykłady z innych 

sportów wskazują, iż taki zapis jest pożyteczny ponieważ jego celem jest 

doprowadzenie aby wszystkie mecze w zaplanowanym sezonie się odbyły, a 

rywalizacja miała miejsce na arenie sportowej. Komisja rekomenduje władnym 

organom PZR o zmianę prawa związkowego w tym przedmiocie. Celem 

organizatora rozgrywek winno być doprowadzenie do rozegrania wszystkich 

meczów przewidzianych terminarzem. Przykłady przedłożone przez przedstawicieli 

KS Budowlani Lublin wskazują, że w innych sportach jak piłka nożna czy piłka 

ręczna jest to możliwe, jednak w obecnym kształcie przepisów związkowych 

ustalono uprawnienie Komisji jedynie do zatwierdzania uzgodnionego nowego 

terminu meczy albo orzeczenie kary za nieodbycie meczu. Komisja więc w 

przeciwieństwie do organizatora rozgrywek nie ma uprawnienia do wyznaczenia 

nowego terminu meczy samoistnie, to znaczy poza porozumieniem między klubami 

czy w związku ze zdarzeniem losowym jak i siłą wyższą. Takie uprawnienie ma 

jedynie organizator rozgrywek, a ostatnim przykładem uprawnienia do 

przenoszenia meczów (wyznaczania nowego terminu) było przeniesienie całej VIII 

kolejki Ekstraligi (zresztą z uwagi na zagrożenie covidem) na nowy, wiosenny 

termin. 

 

Komisja stwierdza, że mecz Ekstraligi pomiędzy RC Lechia Gdańsk a KS 

Budowlani Lublin w wyznaczonym przez organizatora (PZR) oraz gospodarza 

terminie, nie został odbyty z uwagi na nieprzybycie na mecz drużyny gości przez 

co orzeczenie kary walkowera dla KS Budowlani Lublin na rzecz RC Lechia Gdańsk, 

na mocy §64 lit. a) Przepisów PZR jest zasadne. Jednocześnie Komisja odstępuje 

od wymierzania kary za nieprzybycie na mecz rozgrywek seniorów w Ekstralidze 

rugby na rzecz KS Budowlani Lublin w wysokości 10.000,00 zł z uwagi, iż w 

niniejszej sprawie wymierzenie tej kary byłoby niewspółmierne do wagi 

popełnionego wykroczenia dyscyplinarnego. Klub przedstawił szereg dokumentów 

medycznych, które zdaniem Komisji, potwierdzają obiektywne przesłanki 

niemożności wzięcia udziału w zawodach sportowych i poinformował o tym 



Strona 5 z 5 

zainteresowane strony przed terminem rozegrania meczu. W związku z tym 

karanie klubu z Lublina karą finansową, która w zamierzeniu ma przeciwdziałać 

nieuczciwym praktykom i zmuszać kluby do odpowiedzialnego planowania swojego 

startu w rozgrywkach byłoby niesłuszne i niewspółmierne do przewinienia. 

 

Kończąc, Komisja apeluje do organizatora rozgrywek Ekstraligi jak również 

pozostałych rozgrywek rugby w Polsce, o doprowadzenie do stworzenia procedury 

związanej z możliwością przełożenia meczu w sposób inny niż wskazany w §47 ust. 

1 Przepisów PZR. Epidemia koronawirusa czy przedstawione przez Budowlanych 

przykłady w innych sportach drużynowych, powinny doprowadzić do refleksji, iż w 

uzasadnionych przypadkach organizator danej ligi/rozgrywek podejmie decyzję o 

przełożeniu meczu. Obecny przepis powoduje, abstrahując od przypadku niniejszej 

sprawy, iż dany klub, mający realny powód do przełożenia meczu, pomimo 

przedłożenia potwierdzającej go dokumentacji, np. medycznej, będzie skazany na 

oświadczenie drugiego klubu, który może kierować się tylko własnym interesem w 

postaci uzyskania punktów ligowych, a wskazać należy, że wspomniany wyżej 

przepis dotyczy tylko sytuacji do 14 dni przed zaplanowanym spotkaniem, 

pozostawiając sytuację po tym terminie zupełnie nieuregulowaną.   

 

  Na podstawie powyższego Komisja orzekła jak w sentencji.  

  

  

Podpisy:  

- na oryginale właściwe podpisy –  

Pouczenie:  
Od niniejszego orzeczenia dyscyplinarnego, stronom przysługuje odwołanie do organu II 

instancji – Komisji Odwoławczej Polskiego Związku Rugby, które winno zostać złożone w 

terminie 14 dni od doręczenia orzeczenia wraz z uzasadnieniem (doręczenie za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres Klubu macierzystego). Odwołanie wnosi się 

za pośrednictwem organu I instancji i winno ono spełniać wymogi określone w §99 ust. 3 

Regulaminu dyscyplinarnego (wpłacenie kaucji pieniężnej w wysokości 300 zł) oraz 

określone w §100 ust. 1 Regulaminu dyscyplinarnego (oznaczenie organu odwoławczego, 

oznaczenie strony wnoszącej odwołanie, sprecyzowanie zarzutów wraz z ich 

uzasadnieniem, żądanie strony wnoszącej, podpis skarżącego).  


